
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 1. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. ledna 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:43 do 10:13 hodin  

 
 

Přítomni:               p. Pánik, Ing. Červenka, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         p. Pánik 

Omluveni:  JUDr. Havel 

Přizvaní: Mgr. Vránová, zástupce ředitele krajského úřadu 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Ing. arch. Musil, Ing. V. Tomsová 

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4.1.2016 RK 1/01/16 

2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 21.1.2016 RK 2/01/16 

3. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku "Karlovarská krajská 

nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice  

v Chebu" 

RK 3/01/16 

4. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě „Zpracování projektové dokumentace  

a inženýrská činnost na akci - Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice  

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“ - dodatečné práce 

RK 4/01/16 

5. Rozpočtové změny RK 5/01/16 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 6/01/16 

7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení 

použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních 

Kynžvart 

RK 7/01/16 

8. Informace o zajištění finančních prostředků pro rok 2016 na Fondu na udržení 

provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji 

RK 8/01/16 

9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské 

hospodářské komoře Karlovarského kraje na „Burzy pracovních příležitostí 2016“ 

RK 9/01/16 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 2 (celkem 21) 

 

10. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – určení auditora k ověření účetní závěrky společnosti 

za rok 2015 

RK 10/01/16 

11. Projekt „Efektivní systém hospodaření s majetkem pozemních komunikací 

Karlovarského kraje“ 

RK 11/01/16 

12. Oprava tiskové chyby v názvu předmětu jednání „Dodatky ke smlouvám  

o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2014 – 2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady“ - 

usnesení č. RK 1317/12/15 

RK 12/01/16 

13. Uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci opatření na podporu změn v oblasti 

péče o ohrožené děti a rodiny mezi Karlovarským krajem a Lumos Foundation 

RK 13/01/16 

14. Smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje  RK 14/01/16 

15. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice 

RK 15/01/16 

16. Souhlas vlastníka nemovitostí s umístěním sídla spolku, pobočného spolku  

a sdružení 

RK 16/01/16 

17. Stanovisko kraje ke snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Výchovný ústav, dětský domov  

se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna, Žlutice, Jiráskova 344  

RK 17/01/16 

18. Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí 

o odvolání proti platebnímu výměru 

RK 18/01/16 

19. Storno poplatky za neuskutečněné výjezdy žáků středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem do významných evropských destinací 

RK 19/01/16 

20. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 

2016 

RK 20/01/16 

21. Dotace subjektům na podporu kulturních aktivit v oblasti oslav výročí 700 let 

narození Karla IV. v roce 2016 

RK 21/01/16 

22. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Mírová do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 144/3 a p.č. 144/4 v k.ú. Mírová 

RK 22/01/16 

23. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 23/01/16 

24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 205/2  

v k.ú. Mariánské Lázně ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření  

pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 24/01/16 

25. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě k pozemku p.p.č. 1413 v k.ú. Plesná ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodaření pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje  

– Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 25/01/16 

26. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro seminář – Dotace (nejen) 

pro obce k aktuálním výzvám IROP 

RK 26/01/16 

27. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Sociálních 

služeb, příspěvková organizace  

RK 27/01/16 

28. Jmenování vedoucího odboru kancelář ředitele úřadu RK 28/01/16 

29. Jmenování vedoucího oddělení interního auditu RK 29/01/16 

30. Jmenování vedoucího odboru kontroly RK 30/01/16 

31. Jmenování vedoucího odboru stavební úřad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RK 31/01/16 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 3 (celkem 21) 

 

32a Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, p.o. – sociální pracovník RK 32/01/16 

32b Dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2016 RK 33/01/16 

32c Příprava centralizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytování 

telekomunikačních služeb"  

- změna ve složení komise pro otevírání obálek s nabídkami 

RK 34/01/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Pánik v. r. 

náměstek hejtmana  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v. r. 

ověřovatel 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 4 (celkem 21) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL.M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 32a) Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, p.o. – sociální pracovník 

 

bod č. 32b) Dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2016 

 

bod č. 32c) Příprava centralizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytování 

telekomunikačních služeb"  

 - změna ve složení komise pro otevírání obálek s nabídkami" 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 4.1.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1/01/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 

4.1.2016 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
2. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 21.1.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 2/01/16 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 21.1.2016: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

  

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 21.1.2016 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od 23.11.2015 do 14.12.2015  

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 

4. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

5. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

6. Zpráva Finančního výboru 

7. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

8. Zpráva Kontrolního výboru 

9. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 5 (celkem 21) 

 

10. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: „Revitalizace nemocnice  

 v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. etapa výstavby Rozšíření parkovacích  

 stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D, E" 

 - schválení odůvodnění významné veřejné zakázky 

11. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku: Nemocnice Sokolov,  

stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B - schválení odůvodnění 

významné veřejné zakázky 

12. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. -  

 nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" - schválení odůvodnění  

 veřejné zakázky 

13. Žádost obce Nové Hamry o poskytnutí individuální dotace 

14. Žádost Asociace Záchranný kruh o poskytnutí individuální dotace 

15. Podpora budování a údržby lyžařských běžeckých tras v Karlovarském kraji - aktualizace pravidel 

16. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji - aktualizace pravidel 

17. Smlouva o partnerství s finančním příspěvkem mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou  

 agenturou rozvoje podnikání, p.o., k projektu Smart Akcelerátor (1. kolo) 

18. Žádost Domu dětí a mládeže Habartov, okres Sokolov, IČO 75006481, se sídlem Karla  

Čapka 573, 357 09 Habartov, o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně 

19. Postup ve věci platebních výměrů k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/10.00163 Centrum     

technického vzdělávání (CTV) Ostrov, příjemce Střední průmyslová škola Ostrov 

20. Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

 uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

21. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/193 a II/205 Modernizace křižovatky 

Žlutice“ 

22. Schválení závazného finančního příslibu projektu „II/205 + II/226 Modernizace křižovatky  

 Záhořice“ 

23. Schválení závazného finančního příslibu projektu „Obnova historického, přeshraničního silničního  

 spojení Plesná – Bad Brambach (-Aš)“ 

24. Grantový projekt Karlovarského kraje "Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany",  

 registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.03/C2.00075 - závěrečná zpráva 

25. Informace o výsledku realizace projektu „Zřízení Česko - německého jazykového  

a komunikačního centra na gymnáziích Oelsnitz a Cheb“ příspěvkové organizace  

Gymnázium Cheb 

26. Schválení smluv o vytvoření uměleckého díla v rámci oslav 700 let výročí narození Karla IV.   

 uzavíraných s: 

 Viktor Braunreiter, IČO 76081320 

 Lenka Hodoušová, IČO 87504839 

 Tomáš Braunreiter, IČO 03687741 

27. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Ostrov -  

stavba bez čp/če, která stojí na pozemku st. p. č. 1744  a stavba bez čp/če, která stojí na pozemku    

st. p. č. 1745, vše v k.ú. Ostrov nad Ohří 

28. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Boží Dar -   

část pozemku p.p.č. 883/1 v k.ú. Boží Dar 

29. Bezúplatný převod nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice -  

 pozemek p.p.č. 2791/39 v k.ú. Hraničná 

30. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Františkovy  

 Lázně - pozemky p.p.č. 745/11, 745/12, 745/13, 745/14, 745/15, 745/16, 745/17, 745/18 a 745/19  

 v k.ú. Horní Lomany 

31. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku města Cheb - části  

 pozemků p.p.č. 2356/1 a p.p.č. 2357/2 v k.ú. Cheb 

32. Bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 129/1, p.p.č. 126/7 a p.p.č. 519 v k.ú. Valy  

 u Mariánských Lázní z majetku obce Valy do majetku Karlovarského kraje a bezúplatný převod  

 částí pozemků p.p.č. 526 a p.p.č. 541/1 v k.ú. Valy u Mariánských Lázní z majetku Karlovarského  

 kraje do majetku obce Valy 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 6 (celkem 21) 

 

33. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje – část  

 pozemku p.p.č. 431/5 v k.ú. Dolní Pelhřimov včetně zřízení služebnosti 

34. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje –  

 pozemek p.p.č. 31/4 v k.ú. Nový Drahov včetně zřízení služebnosti 

35. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje –  

 části pozemků p.p.č. 63/2, 63/4, 66/1, 70/2, 74 a 346/2 v k.ú. Teleč 

36. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku  

 p.p.č. 167/5 v k.ú. Podhoří u Chebu 

37. Prodej nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – část pozemku  

 p.p.č. 357/1 v k.ú. Skalka u Chebu 

38. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

39. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

 do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

40. Zřízení věcného břemene k pozemkům p.p.č. 155/14 a p.p.č. 458/2 v k.ú. Dolina u Krajkové  

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

41. Revokace usnesení č. ZK 351/09/15 ze dne 10.9.2015 a schválení Smlouvy o zřízení věcného  

 břemene - služebnosti stezky a cesty, pro stavbu „Cyklostezky Ohře“ ve prospěch Karlovarského  

 kraje, a to k p.p.č. 2480/1, k.ú. Cheb, p.p.č. 406, 371/4 a 371/5, k.ú. Vokov  

 u Třebeně, ve vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Povodí Ohře, st. podnik 

42. Zrušení části usnesení č. ZK 132/04/15 ze dne 16.04.2015 - schválení zřízení služebnosti   

inženýrské sítě k silnici č. III/21022, pozemek p.č. 685/1 v k.ú. Dolní Rychnov 

43. Zrušení části usnesení č. ZK 357/09/15 ze dne 10.09.2015 - schválení zřízení služebnosti   

inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1 v k.ú. Krajková 

44. Výměna člena Výboru pro hospodaření s majetkem a pro likvidaci nepotřebného majetku 

45. Jednací řád výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

46. Plán odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 – 2025 

47. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
3. Příprava zadávacího řízení na významnou veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 3/01/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení nadlimitní významné veřejné zakázky formou užšího řízení  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Karlovarská 

krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" cena  

80 %, úroveň organizačního zajištění stavby 20 % 

 

- ukládá vedoucí odboru investic a grantových schémat Ing. Věře Tomsové předložit ke schválení 

zadávací dokumentaci pro významnou veřejnou zakázku "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice 

v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu" do 18.1.2016 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Jiří Kvak                           - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Lukáš Holý                - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: Ing. Lenka Očenášková              - náhradník: Ing. Denisa Cettlová 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 7 (celkem 21) 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen:  Ing. Jiří Červenka        - náhradník: Mgr. Petr Šindelář 

- člen:  Ing. Petr Navrátil         - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen:  Bohuslava Hajská        - náhradník: Ing. Václav Jakubík 

- člen:  Ing. Karel Jakobec       - náhradník: MUDr. Jan Svoboda 

- člen:  MUDr. Josef März       - náhradník: Ing. Lukáš Holý 

- člen:  Ing. Alena Šalátová      - náhradník: Ing. Lenka Očenášková 

- člen:  Ing. Věra Tomsová       - náhradník: Jiří Kvak 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odůvodnění významné 

veřejné zakázky "Karlovarská krajská nemocnice a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu" 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
4. Schválení dodatku č. 3 ke smlouvě „Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost  

na akci - Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu 

nemocnice v Chebu“ - dodatečné práce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 4/01/16 
 

- bere na vědomí informaci o výsledku jednacího řízení bez uveřejnění na dodatečné projektové práce  

ke smlouvě o dílo „Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na akci - Karlovarská 

krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“- 

dodatečné práce 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Zpracování projektové dokumentace a inženýrská 

činnost na akci - Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu“ -  dodatečné práce 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Zpracování projektové dokumentace a inženýrská 

činnost na akci - Karlovarská krajská nemocnice, a.s. – nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace 

areálu nemocnice v Chebu“- dodatečné práce 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, JUDr. Martina Havla, podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

„Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na akci - Karlovarská krajská nemocnice, a.s.  

– nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu“- dodatečné práce 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
5. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 5/01/16 
 

- schvaluje 

 

 Rozpočtovou změnu č. 507/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.552.270,74 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 8 (celkem 21) 

 

PATA v Hazlově na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci 

projektu Podpora sociální služby chráněné bydlení – transformace Domova pro osoby se zdravotním 

postižením PATA v Hazlově, realizovaného v rámci Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

Rozpočtovou změnu č. 508/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí investiční účelové dotace z rozpočtových 

prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na základě podané 

Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektů, realizovaných v rámci 

Regionálního operačního programu: 

ve výši   18.428.951,06 Kč  – II/221 Modernizace silnice Merklín – Pstruží, II. etapa 

ve výši 112.564.188,66 Kč  – II/214 Jihovýchodní obchvat Chebu 

 

Rozpočtovou změnu č. 509/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje z titulu přijetí investiční účelové dotace ve výši 

19.998.442,46 Kč z rozpočtových prostředků Úřadu regionální rady regionu Severozápad. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola Cheb 

na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu 

Modernizace strojů a zřízení školních dílen pro kvalitní výuku financovaného v rámci Regionálního 

operačního programu. 

 

Rozpočtovou změnu č.  510/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 190.540,--  Kč z titulu přijetí účelové investiční 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na výdaje spojené s výkupem pozemků  

pod komunikacemi II. a III. třídy 

 

Rozpočtovou změnu č. 511/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.263.000,-- Kč z titulu přijetí účelové 

neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o 4. úpravu 

rozpočtu regionálního školství v roce 2015, a to jako navýšení zálohy na listopad a prosinec roku 2015  

na přímé výdaje pro školy a školská zařízení zřizované krajem a obcemi. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 1/2016 

- zapojení financování z Fondu vodohospodářských havárií do rozpočtu Odboru životního prostředí  

a zemědělství  Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 593.849,85 Kč z důvodu poskytnutí   

finančních prostředků Magistrátu města Karlovy Vary za účelem úhrady nákladů souvisejících  

s opatřeními k nápravě závadného stavu povrchových a podzemních vod v obci Verušičky na základě 

schválení usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1268/11/15 ze dne 23.11.2015 

 

Rozpočtovou změnu č.  2/2016 

- změna charakteru finančních prostředků z neinvestičních na investiční ve výši ± 4.142.000,--  Kč  

v rámci rozpočtu odboru regionálního rozvoje, kapitoly příspěvky cizím subjektům Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí individuální investiční dotace Úřadu regionální rady 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 

 

 
 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 9 (celkem 21) 

 

6. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 6/01/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů u projektů spolufinancovaných z EU od roku 2008 

realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

- ukládá Ing. Jiřímu Červenkovi, náměstkovi hejtmana, předkládat aktualizovaný materiál včetně jeho 

příloh Radě Karlovarského kraje vždy v měsíčních intervalech a jednou ročně Zastupitelstvu 

Karlovarského kraje při přípravě rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 25.07.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 7/01/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart ve výši 1.562.221,-- Kč na dofinancování investiční 

akce "Požárně bezpečnostní řešení Domova pro seniory v Lázních Kynžvart" 

 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory v Lázních Kynžvart  

ve výši 1.562.221,-- Kč na dofinancování investiční akce "Požárně bezpečnostní řešení Domova  

pro seniory v Lázních Kynžvart" 

 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
8. Informace o zajištění finančních prostředků pro rok 2016 na Fondu na udržení provozu 

sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 8/01/16 
 

- bere na vědomí Informaci o zajištění finančních prostředků pro rok 2016 na Fondu na udržení provozu 

sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

- ukládá Odboru finančnímu Krajského úřadu Karlovarského kraje zajistit převod finančních prostředků 

(po schválení rozpočtové změny Zastupitelstvem Karlovarského kraje) na zvláštní účet Fondu na udržení 

provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji, dále pak po vrácení zápůjček bez prodlení zajistit převod 

těchto prostředků ve výši 6 mil. Kč zpět do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského 

kraje a převod těchto prostředků ve výši 5 mil. Kč zpět do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského 

úřadu Karlovarského kraje (po schválení příslušné rozpočtové změny Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje) 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 10 (celkem 21) 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 

 
9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje na „Burzy pracovních příležitostí 2016“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 9/01/16 
 

- projednala žádost o poskytnutí individuální dotace Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje  

na realizaci akce „Burzy pracovních příležitostí 2016“ ve výši 196.000,-- Kč 

 

- schvaluje 

a) poskytnutí individuální dotace Krajské hospodářské komoře Karlovarského kraje  

na realizaci akce „Burzy pracovních příležitostí 2016“ ve výši 196.000,-- Kč 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace Krajské hospodářské komoře 

Karlovarského kraje na realizaci akce „Burzy pracovních příležitostí 2016“ ve výši 196.000,-- Kč  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru finančnímu zajistit finanční krytí z rezervy rozpočtu odboru finančního pro rok 2016 

 

Termín kontroly: 21.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
10. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – určení auditora k ověření účetní závěrky společnosti za rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 10/01/16 
 

- určuje jako jediný společník v působnosti valné hromady ve společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.,  

v souladu s § 17, odst. 1, zákona č. 93/2009 Sb., k ověření účetní závěrky společnosti za rok 2015 auditora 

Ing. Antonína Filipa, IČO 43306667, se sídlem Svahová 14, 360 01 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 11.04.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
11. Projekt „Efektivní systém hospodaření s majetkem pozemních komunikací Karlovarského 

kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 11/01/16 
 

- schvaluje záměr projektu „Efektivní systém hospodaření s majetkem pozemních komunikací 

Karlovarského kraje“ a podání projektové žádosti o příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury pro rok 2016 

 

- schvaluje předběžný záměr financování projektu „Efektivní systém hospodaření s majetkem pozemních 

komunikací Karlovarského kraje“ ve výši celkových nákladů max. 5 mil. Kč 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 11 (celkem 21) 

 

- schvaluje předběžný záměr vlastního spolufinancování projektu „Efektivní systém hospodaření  

s majetkem pozemních komunikací Karlovarského kraje“ ve výši max. 1,5 mil. Kč, tzn. ve výši max. 30 % 

celkových nákladů projektu 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, podáním 

projektové žádosti a přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

určených na realizaci projektu „Efektivní systém hospodaření s majetkem pozemních komunikací 

Karlovarského kraje“ v roce 2016 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury pro rok 2016 na realizaci projektu „Efektivní systém hospodaření s majetkem 

pozemních komunikací Karlovarského kraje“ 

 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Oprava tiskové chyby v názvu předmětu jednání „Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné 

služby k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2014 –  

2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady“ - usnesení č. RK 1317/12/15 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 12/01/16 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu chyby v názvu předmětu jednání „Dodatky ke smlouvám o závazku 

veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2014 –  

2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady“ - usnesení č. RK 1317/12/15 

 

původní znění: 

„Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2014 – 2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady“ 

 

nové znění: 

„Dodatky ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu 

Karlovarského kraje pro rok 2015 – 2. až 5. změna a nepředvídatelné náklady" 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
13. Uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci opatření na podporu změn v oblasti péče o ohrožené 

děti a rodiny mezi Karlovarským krajem a Lumos Foundation 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 13/01/16 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci opatření na podporu změn v oblasti péče  

o ohrožené děti a rodiny mezi Karlovarským krajem a Lumos Foundation, mezinárodní nevládní 

organizací, Národní 1010/9,110 00 Praha 1 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 12 (celkem 21) 

 

14. Smlouvy o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 14/01/16 
 

- schvaluje uzavření smluv o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního programu Karlovarského kraje  

s 27 žadateli, kteří splnili stanovené podmínky, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Ing. Janě Trantinové, aby předložila doplněnou 

tabulku "Seznam žadatelů o poskytnutí stipendia Karlovarského kraje" o název vysoké školy, fakulty  

a oboru s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem smluv o poskytnutí 

stipendia 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit smlouvy k podpisu  

Ing. Edmundu Janischovi 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
15. Jmenování členů konkursní komise na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Střední lesnická škola Žlutice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 15/01/16 
 

- jmenuje konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové 

organizace Střední lesnická škola Žlutice: 

 

předseda komise: 

Ing. Jana Trantinová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelem krajského úřadu 

 

členové komise: 

Ing. Edmund Janisch 

člen rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

 

Ing. Jiří Červenka 

neuvolněný náměstek hejtmana - člen určený zřizovatelem 

 

RNDr. Jiří Neumann 

ředitel Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace - odborník v oblasti státní 

správy, organizace a řízení ve školství 

 

Mgr. Zdenka Spalová 

ředitelka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

 

Mgr. Libuše Syrovátková 

pedagogický pracovník příspěvkové organizace Střední lesnická škola Žlutice 

 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 13 (celkem 21) 

 

Ing. Kateřina Jurisová 

předsedkyně školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Střední 

lesnická škola Žlutice 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly související  

se jmenováním členů konkursní komise 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
16. Souhlas vlastníka nemovitostí s umístěním sídla spolku, pobočného spolku a sdružení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 16/01/16 
 

- souhlasí s umístěním sídla spolku s názvem Sdružení rodičů a přátel školy při SPŠ Ostrov, z.s.,  

v nemovitosti na adrese Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je 

svěřena do správy Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s umístěním sídla pobočného spolku s názvem Železniční modelářský klub Karlovy Vary  

v nemovitosti na adrese Čankovská 35/9, 360 05 Karlovy Vary, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj,  

a která je svěřena do správy Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s umístěním sídla sdružení s názvem Sdružení při Gymnáziu Ostrov, z.s., v nemovitosti  

na adrese Studentská 1205, 363 01 Ostrov, jejímž vlastníkem je Karlovarský kraj, a která je svěřena  

do správy Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příspěvkových 

organizací a uvedené subjekty o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
17. Stanovisko kraje ke snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední 

škola a školní jídelna, Žlutice, Jiráskova 344  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 17/01/16 
 

- souhlasí s účinností od 1. února 2016 se snížením nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, 

střední škola a školní jídelna, Žlutice, Jiráskova 344, z 24 na 12 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zaslat stanovisko kraje příspěvkové 

organizaci 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 14 (celkem 21) 

 

18. Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí o odvolání 

proti platebnímu výměru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 18/01/16 
 

- bere na vědomí Rozsudek Krajského soudu v Plzni ve věci podané správní žaloby proti rozhodnutí  

o odvolání č.j. 22883/14/5000-24700-711175 (projekt Inovace školského portálu Karlovarského kraje) 

 

- souhlasí s nepodáním kasační stížnosti proti tomuto rozsudku k Nejvyššímu správnímu soudu 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
19. Storno poplatky za neuskutečněné výjezdy žáků středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem do významných evropských destinací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 19/01/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků formou navýšení neinvestičního provozního příspěvku 

příspěvkovým organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaným Karlovarským krajem  

na úhradu storno poplatků v souvislosti s neuskutečněnými výjezdy žáků do významných evropských 

destinací v celkové výši 690.482,-- Kč, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele příslušných 

příspěvkových organizací o tomto usnesení a realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 20/01/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje vč. uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s níže uvedenými subjekty dle návrhu v dané výši: 

Balneologický institut Karlovy Vary, o.p.s., IČO 29164338, ve výši 150.000,-- Kč 

Carlsbad Convention Bureau, o.p.s., IČO 28046072, ve výši 75.000,-- Kč 

Klub českých turistů, IČO 00505609, ve výši 175.000,-- Kč 

 

- pověřuje náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu předložit smlouvy k podpisu 

náměstkovi hejtmana a zajistit veškeré náležitosti dle smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.05.2016 
 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 15 (celkem 21) 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
21. Dotace subjektům na podporu kulturních aktivit  v oblasti oslav výročí 700 let narození Karla 

IV. v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 21/01/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotací subjektům na podporu kulturních aktivit v rámci oslav výročí 700 let 

narození Karla IV. z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 dle návrhu č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací subjektům 

na podporu kulturních aktivit v rámci oslav výročí 700 let narození Karla IV. z rozpočtu Karlovarského 

kraje na rok 2016 dle návrhu č. 2 

 

- pověřuje 

- náměstka hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

- hejtmana Karlovarského kraje podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace Hrad Loket o.p.s. 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu krajského úřadu připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje, předložit smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

schvalované radou kraje k podpisu náměstkovi hejtmana pro oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu a hejtmanovi Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 08.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
22. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví obce Mírová do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.č. 144/3 a p.č. 144/4 v k.ú. Mírová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 22/01/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.č. 144/3 o výměře 106 m2 a p.č. 144/4 o výměře 825 m2 v k.ú. a obci Mírová formou darovací smlouvy 

mezi obcí Mírová, se sídlem Mírová 40, PSČ 357 35 Chodov u Karlových Var, IČO 00573264, 

zastoupenou paní Lenkou Baštovou, starostkou obce (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Mírová  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné darovací smlouvy 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 16 (celkem 21) 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 23/01/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22224, pozemek p.č. 150/1 v k.ú. Andělská Hora, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 783-315/2015 ze dne 02.11.2015 (umístění inženýrských sítí – zařízení distribuční soustavy),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/00625 a III/20812, pozemek p.p.č. 793 v k.ú. Stružná a pozemky  

p.p.č. 997/1 a 1090/1 v k.ú. Žalmanov, ve prospěch společnosti Vodohospodářské sdružení obcí západních 

Čech dle geometrických plánů č. 301-91/2015 ze dne 02.06.2015 a č. 253-91/2015 ze dne 02.06.2015 

(umístění inženýrských sítí – kanalizace), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500,-- Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2087, pozemek p.č. 545/3 v k.ú. Kolová, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického 

plánu č. 767-307/2015 ze dne 02.07.2015 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/1794, pozemek p.p.č. 836/3 v k.ú Javorná u Toužimi, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností STEMONT JS s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 133-132/2012 ze dne 06.06.2012 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/2264, pozemek p.p.č. 558 v k.ú. Žďárek u Chyší, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš ELEKTROMONTÁŽE 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 47-289/2014 ze dne 25.06.2014 (umístění inženýrských sítí – vedení 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21030, pozemek p.p.č. 1795/1 v k.ú. Krajková, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o., 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 17 (celkem 21) 

 

investorem stavby je pan Radek Novák, bytem xxxxxxxx č.p. xxx, PSČ xxx xx xxxxxxxx,  

dle geometrického plánu č. 634-114/2014 ze dne 04.08.2014 (umístění inženýrských sítí – kanalizační  

a plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21326, pozemek p.p.č. 221 v k.ú. Klest, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., dle geometrického 

plánu č. 120-6201/2015 ze dne 21.10.2015 (umístění inženýrských sítí – vzdušné vedení VN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/00630, pozemek p.č. 1447/2 v k.ú. Těšovice, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností SAG Elektrovod, a.s., zastoupení na základě 

plné moci společností Elektro Wellmont, s.r.o., dle geometrického plánu č. 551-347/2014  

ze dne 22.10.2014 (umístění inženýrských sítí – součásti distribuční soustavy), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovacích doložek 

Karlovarského kraje u předmětných smluv o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 205/2 v k.ú. Mariánské Lázně 

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 24/01/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti v rámci stavby „Rekonstrukce mostu ev.č. 211 7 - 2 Mariánské Lázně  

u Lunaparku", jejímž předmětem je závazek k umístění a provozování stavby – dlažba z lomového 

kamene na části pozemku p.p.č. 205/2 v k.ú. a obci Mariánské Lázně a závazek k uzavření smlouvy  

o zřízení služebnosti, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se sídlem Praha 5, Holečkova 8, PSČ 150 24, statutární 

orgán RNDr. Petr Kubala, generální ředitel, zastoupený Ing. Miloněm Kučerou, ředitelem závodu 

Berounka, se sídlem Denisovo nábřeží 14, PSČ 301 00 Plzeň, IČO 70889953 (jako budoucí povinný  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 18 (celkem 21) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě k pozemku 

p.p.č. 1413 v k.ú. Plesná ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Ohře, 

státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 25/01/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby „III/21240 Plesná - státní 

hranice, průtah a přeložka, SO 101 Úprava silnice III/21240", jejímž předmětem je závazek ke zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě odpovídající právu umístění stavby čtyř výústních objektů 

včetně jejich opevnění na části pozemku p.p.č. 1413 o předpokládané celkové výměře cca 38 m2  

v k.ú. a obci Plesná a závazek k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské 

sítě, ve prospěch Karlovarského kraje, formou smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti inženýrské sítě mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Chomutov, Bezručova 4219,  

PSČ 430 03, IČO 70889988, zastoupeným Ing. Jiřím Nedomou, generálním ředitelem a ve věcech 

smluvních Ing. Janem Fischerem, ekonomickým ředitelem (jako budoucí povinný na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako budoucí oprávněný na straně druhé) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem schvalovací doložky 

Karlovarského kraje u předmětné smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě 

 

Termín kontroly: 20.06.2016 
 

 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 19 (celkem 21) 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Výpůjčka sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro seminář – Dotace (nejen) pro obce  

k aktuálním výzvám IROP 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 26/01/16 
 

- schvaluje výpůjčku sálu Zastupitelstva Karlovarského kraje pro seminář Dotace (nejen) pro obce  

k aktuálním výzvám IROP, který se bude konat dne 28.01.2016 a 18.02.2016 

 

Termín kontroly: 07.03.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
27. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného do správy Sociálních služeb, 

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 27/01/16 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou ekologickou likvidací 2 kusů movitého majetku ve správě Sociálních služeb, 

příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Jiřímu Hrubému, řediteli Sociálních služeb, příspěvková organizace, zajistit provedení 

úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.06.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
28. Jmenování vedoucího odboru kancelář ředitele úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 28/01/16 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích  Ing. Jiřího 

Červinku do funkce vedoucího odboru kancelář ředitele úřadu s účinností od 5.1.2016 

 

- ukládá odboru kancelář ředitele úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Zodpovídá: Ing. Roman Rokůsek, ředitel Krajského úřadu 

 

 
29. Jmenování vedoucího oddělení interního auditu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 29/01/16 

 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 20 (celkem 21) 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 29 odst. 2 písm. f) zákona č.320/2001Sb., o finanční kontrole,  

Ing. Martinu Jánskou do funkce vedoucího oddělení interního auditu s účinností od 5.1.2016 

 

- ukládá odboru kancelář ředitele úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
30. Jmenování vedoucího odboru kontroly 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 30/01/16 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích,  Mgr. Martinu 

Vránovou do funkce vedoucího odboru kontroly s účinností od 5.1.2016 

 

- ukládá odboru kancelář ředitele úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
31. Jmenování vedoucího odboru stavební úřad 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 31/01/16 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č.129/2000 Sb., o krajích,  Mgr. Lucii 

Šnajdrovou do funkce vedoucího odboru stavební úřad s účinností od 5.1.2016 

 

- ukládá odboru kancelář ředitele úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Červinka, vedoucí odboru kancelář ředitele úřadu  

 

 
32a. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, p.o. – sociální pracovník 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 32/01/16 
 

- ukládá ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace,  

JUDr. Zuzaně Blažkové, aby v termínu do 31.1.2016 obsadila pracovní místo sociálního pracovníka  

v Domově se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: 22.02.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
32b. Dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 33/01/16 



Usnesení z 1. jednání RKK dne 04.01.2016 

 

04.01.2016  Strana 21 (celkem 21) 

 

- souhlasí - s poskytnutím dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad pro rok 2016 ve výši 

4.734.000,-- Kč 

- s návrhem Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 

soudržnosti Severozápad 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
32c. Příprava centralizovaného zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Poskytování 

telekomunikačních služeb"  

- změna ve složení komise pro otevírání obálek s nabídkami 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 34/01/16 
 

- schvaluje změnu složení komise pro otevírání obálek s nabídkami 

 

Původní znění: 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

- člen: Ing. Radim Adamec   - náhradník: Anna Klímová 

 

Nové znění: 

- člen: Ing. Irena Šteflová   - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

- člen: Ing. Martina Jánská   - náhradník: Ing. Petr Klíček 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 


